加权平均净资产收益率

（%）
9.08 9.57

降低 0.49 个百

分点
   9.82

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

8.36 8.91
降低 0.55 个百

分点
 9.42

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.09 0.82 -89.02 0.47

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
4.54 6.41 -29.17 5.92

注：公司于本报告期内实施2009年度资本公积转增股本方案，总股本发生变化，2009年、

8

2008年每股收益数据按调整后股本重新计算。

3、根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券公司信息编报规则第 9号——净资

产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的规定，公司加权净资产收益率及

基本每股收益和稀释每股收益如下：

报告期利润

加权平均净资产收

益率（％）

每股收益(元/股)

基本每股收益 稀释每股收益

本期数
上年

同期数
本期数

上年

同期数
本期数

上年

同期数

归属于公司普通股股

东的净利润
9.08 9.57 0.40 0.39 0.40 0.39

扣除非经常性损益后

归属于公司普通股股

东的净利润

8.36 8.91 0.37 0.37 0.37 0.37

9

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

（一）股份变动情况表

   （单位：股）

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份

42,500,00

0
63.62%

21,250,

000
21,000

21,271,00

0

63,771,00

0
63.64%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

25,850,00

0
38.70%

12,925,

000

12,925,00

0

38,775,00

0
38.70%

其中：境内非

国有法人持股

25,650,00

0
38.40%

12,825,

000
 12,825,000

38,475,00

0
38.40%

境内自然人持

股
200,000 0.30%   100,000  100,000 300,000 0.30%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

5、高管股份 16,650,00

0
24.93%

8,325,0

00
21,000 8,346,000

24,996,00

0
24.95%

二、无限售条

件股份

24,300,00

0
36.38%

12,150,

000
-21,000

12,129,00

0

36,429,00

0
36.36%

1、人民币普通

股

24,300,00

0
36.38%

12,150,

000
-21,000 12,129,000

36,429,00

0
36.36%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数
66,800,00

0
100.00%

33,400,

000
 33,400,000

100,200,0

00
100.00%

（二）限售股份变动情况表：

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

浙江帝龙

控股有限
25,650,000 0 12,825,000 38,475,000 上市发行前承诺 2011 年 6月 12 日

10

公司

姜飞雄 7,500,000 0 3,750,000 11,250,000 上市发行前承诺 2011 年 6月 12 日

姜祖功 4,900,000 0 2,450,000 7,350,000 上市发行前承诺 2011 年 6月 12 日

姜丽琴 2,500,000 0 1,250,000 3,750,000 上市发行前承诺 2011 年 6月 12 日

姜祖明  950,000 0 475,000  1,425,000 上市发行前承诺 2011 年 6月 12 日

汤飞涛  800,000 0 400,000  1,200,000 上市发行前承诺 2011 年 6月 12 日

阳志勇  200,000 0 100,000  300,000 上市发行前承诺 2011 年 6月 12 日

刘裕龙 0 0 20,000 20,000 离职高管锁定 2011 年 3月 20 日

何建荣 0 0 1,000 1,000 离职高管锁定 2011 年 3月 20 日

合   计 42,500,000  21,271,000 63,771,000 － －

二、股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]670 号文核准，2008 年 6 月，本公司

公开发行 1,680 万股人民币普通股股票，发行价格为 16.05 元/股。

2、经深圳证券交易所《关于浙江帝龙新材料股份有限公司人民币普通股股票上市的

通知》（深证上[2008] 80 号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易

所上市，股票简称“帝龙新材”，股票代码“002247”，其中公开发行中网上定价发行的

1,344 万股股票于 2008 年 6 月 12 日起上市交易，网下配售 336 万股于 2008 年 9 月 12

日上市流通。

3、根据公司2010年4月6日第一届董事会第二十一次会议通过的《关于2009年度利润

分配的预案》，并经公司2009年度股东大会审议通过，公司以2009年末股本6680万股为基

数，向全体股东按每10股派送现金股利2元（含税），资本公积金每10股转增5股，共派发

现金股利1,336万元，转增3,340万股，实施后公司总股本为10,020万股。截止报告期末

无限售条件流通股36,429,000股，有限售条件股份63,771,000股。

4、公司无内部职工股。

三、公司股东和实际控制人情况